会 議 録

件 名 令和２年度 第６回丹波市選挙管理委員会

日 時
令和２年 11月７日

午後１時 30分～午後３時 05分

場

所

丹波市役所２階

中会議室

出席者
金川方子委員長、青木知也委員長職務代理者、青木正文委員、井根廣美委員

田口健吾書記長、田口頼希書記次長、余田憲太書記、西田浩紀書記

１ 開会・・・書記長

 ２ 委員長あいさつ

  ・本年３月に丹波市長・丹波市議会議員選挙の選挙期日を決めて、あっという間に明日、

告示日を迎えることになった。皆さま方においては、10月２日の立候補予定者説明会の

以降、準備や問い合わせ対応などご尽力いただいている。今後も選挙終了まで継続して

対応が必要であるが、凛とした対応をお願いしたい。

 ３ 協議事項

○議案第12号 選挙時登録の登録日を定めることについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第13号 選挙人名簿に登録及び選挙人名簿から抹消する者について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第14号 選挙権を有する者の50分の１、３分の１の数について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第15号 選挙の期日及びこれを告示する日を定めることについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第16号 投票用紙の様式を定めることについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第17号 選挙長及び同職務代理者を選任することについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第18号 選挙会の日時及び場所を定めることについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第19号 投票所を定めることについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第20号 投票管理者及び同職務代理者を選任することについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第21号 期日前投票所を定めることについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第22号 期日前投票所の投票管理者及び同職務代理者を選任することについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第23号 投票の順序を定めることについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第24号 投票記載所の氏名等の掲示の掲載の順序を定めるくじを行う日時及び

場所を定めることについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第25号 開票事務と選挙会事務を合同で行うことについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第26号 選挙立会人を定めるくじを行う日時及び場所を定めることについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第27号 公営ポスター掲示場の設置場所を定めることについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第28号 選挙運動費用の支出制限額を定めることについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

 ４ その他

 （１）丹波市長・丹波市議会議員選挙について

・資料のとおり説明

① 予備審査を受けた者について

② 投票所への移動支援について

③ 選挙広報（選挙特集号）の新聞折込について

④ 当日投票所の巡回について

（２）兵庫県選挙管理委員会 ＳＮＳを活用した選挙啓発への協力について

・資料のとおり説明

５ 今後の日程・・・次第のとおり説明

           ≪意見等なし≫

 ６ 閉  会・・・委員長職務代理者

○ 傍聴人の数・・・０人